
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALEDI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARION. 5gé

OGGETTO: Avviso pubblico per l'assegnazione di n. 1 borsa di studio per laureato
qualificato (12 mesi) per l'implementazione e messa a regime del Controllo di Gestione
in ambito aziendale.

DIREZIONEAZIENDALE

Bilancio anno
Aggregato :

Sub-aggregato di spesa:
Registrazione n° / gestione
aggregato pertinente.
Autorizzazione :

Conto economico: il.
Si attesta che la disponibilità del fondo del
sopra riportato sub—aggregato è sufficiente a
coprire la spesa prevista dal presente atto.
Per I ’ufficio riscontro
Il Responsabile del Settore
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:

si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come iscritta
nelle pertinenti utilizzazioni del budget.
L’Addetto alla verifica della compatibilità
economica:

Il Responsabile Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. G. Roccella)

IL RESPONSAB E LL’ISTRUTTORIA

(Sig.ra Lore a ne)

Il Responsabile del procedimento
Il Dirigente Responsabile della U.O.C

Affari Generali Sviluppo Organizzativo
Risorse Umane

(D.ssa Gaetana Bonanno)

Seduta delgìorno 1 9 SET 20I8

Nei locali della sede legale dell "Azienda
Piazza S.Maria di Gesù, 5 Catania

Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della
Regione Siciliana N°390/serv. 1/S. G. del 01
Agosto 20] 7, giusta art. 3, LR. N° 4 del

1 Marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
‘

Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l’assistenza, quaIe Segretario

Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesse le linee guida di Controllo di Gestione regionale approvate con DDG n. 835 del

23/5/2014 dall’Assessorato della Salute - Dipartimento per la pianificazione strategica con le quali

vengono definite la metodologia e le regole comuni per la rilevazione e la rendicontazione di

prestazioni, risorse. ricavi e costi, atte a consentire, ad ogni livello di governo del SSR. regionali,
aziendale e intra-aziendale, da definizione degli obiettivi da conseguire e la valutazione della

performance realizzata per ciascun livello, anche per il tramite del confronto dei parametri produttivi e

gestionali realizzati da ciascun attore ai tre livelli del sistema;

Vista la relazione, qui allegata, con la quale il Responsabile del "Progetto di implementazione e

messa regime del Controllo di Gestione in ambito Aziendale" , ha comunicato, tra l‘altro, il termine al

30 settembre p.v. della borsa di studio conferita con delibera n. 72 del 15/09/2017, finalizzata alla

realizzazione del progetto stesso

Valutata l'opportunità, attese le nuove disposizioni regionali in materia e la conseguente
necessità di un adeguato raccordo delle stesse con il sistema regionale e nazionali dei fluissi informativi

e con la Contabilità analitica e direzionale, di indire un avviso pubblico per l'assegnazione di n. 1 borsa

di studio per laureato qualificato (12 mesi) per l'implementazione e messa a regime del Controllo di

Gestione in ambito aziendale;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, approvare l'allegato avviso pubblico, parte integrante della

presente deliberazione, per la selezione degli aspiranti al conferimento di n. 1 borsa di studio per
laureato qualificato (12 mesi) e dell'importo di € 24.000,00 (ventiquattro/l00) annui lordi finalizzata

l'implernentazione e messa a regime del Controllo di Gestione in ambito aziendale;

Considerato, altresi, doversi procedere alla nomina della Commissione che dovrà verificare

l'ammissibilità degli aspiranti alla procedura e quindi procedere alla valutazione dei titoli ed allo

svolgimento del successivo colloquio come di seguito specificato:

Ecce; LLA Presidente

Cg$£\ L\Qt Componente

&) Q |\iì! Componente
@ Q |: egQuo UE Segretario

Ritenuto, infine, che la borsa di studio in oggetto sarà finanziata con entrate proprie quali
competenza Amministrazione sperimentazioni cliniche per le quali esiste un apposito fondo



Valutata la legittimità, nonché la correttezza formale e sostanziale da parte del Dirigente
Responsabile del Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativofe del Direttore Sanitario;}

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Indire avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per il conferimento di una borsa di studio da

assegnare ad un laureato qualificato per l‘implementazione e messa a regime del Controllo di Gestione
in ambito aziendale della durata di dodici mesi, a fronte di un importo annuale al lordo delle ritenute
erariali e degli oneri riflessi di €. 24.000/00;

Approvare lo schema di avviso pubblico, allegato al presente atto per costituirne parte integrante;
Nominare la Commissione che dovrà verificare l'ammissibilità degli aspiranti alla procedura e

quindi procedere alla valutazione dei titoli ed allo svolgimento del successivo colloquio come di seguito

specificato:
E 0Qeg;@ Presidente
@ f@ (fg., ' Componente

' G A 27“ Componente… Segretario

Dare atto che la borsa di studio in argomento sarà finanziata con entrate proprie quali competenza
Amministrazione sperimentazioni cliniche per le quali esiste un apposito fondo.

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

IL DIRETTORE A NISTRATIVO IL DIRETT . ’ !' SANITARIOAZIENDALE

IL SEGRE ARIO VERBALI ANTE
(Dott. / cesco

Gio&]nni
angia)



r _ ,… _
Copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’albo dell’Azienda il giorno
e per i successivi 15 giorni

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è sîaîa pubblicata all’Albo della Azienda dal

al
, ai sensi dell’art. 65 L.R. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 L.R. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

l

l

’ inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.
i

L

V…_ .. _—,, .…

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
ì\immediatamente
E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
13 a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionaleper la Sanità:
A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

il FunzionarioResponsabile

L_…4


